
1 / 5 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM POSTUPU VEŘEJNÝCH ZADAVATELŮ  

ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku „Regionální informační reportáže“ 

uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ve smyslu § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

 
I. Smluvní strany 

 
 

Město Žďár nad Sázavou 
Se sídlem:  Žižkova 227/1, 59101 Žďár nad Sázavou 
Zastoupené:  Ing. Martinem Mrkosem, starostou 
IČO:   00295841 
(dále jen „zadavatel č. 1“) 
 
a 

 
Město Bystřice nad Pernštejnem 
Se sídlem:   Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem    
Zastoupené:  Mgr. Martinem Horákem, starostou  
IČO:    00294136   
(dále jen „zadavatel č. 2“) 
 
(společně také dále jen „sdružení zadavatelé“)  
 

 
II. Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností sdružených zadavatelů 

k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti se společným zadáváním a realizací veřejné 
zakázky na služby „Regionální informační reportáže“, jejímž předmětem je výroba a zajištění 
audiovizuálního informačního média (reportáže) z oblasti kultury, sportu a společenského 
života v regionech sdružených zadavatelů v období od 01.01. do 31.12.2025 (dále jen 
„Zakázka“). 

2. Účelem smlouvy je ustanovení zástupce sdružených zadavatelů, který zajistí provedení 
zadavatelských činností při společném zadávání výše uvedené Zakázky ve smyslu ZZVZ, 
jakož i potřebné pověření tohoto zástupce k jednání za sdružené zadavatele. 

 
 

III. Podmínky plnění předmětu smlouvy 
 

1. Sdružení zadavatelé se dohodli, že na financování Zakázky se budou podílet v rozsahu služeb 
jim poskytnutých, specifikovaných v odst. 2. tohoto článku.   

2. Zakázka bude zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu na služby podle § 31 ZZVZ. 
Plnění Zakázky bude rozděleno na dvě části pro jednotlivé zadavatele podle finančního 
objemu následovně:  

a) zadavatel č. 1: reportáže v hodnotě 400 000 Kč vč. DPH. 
b) zadavatel č. 2: reportáže v hodnotě 250 000 Kč vč. DPH. 

3. Sdružení zadavatelé se dohodli, že ve výzvě k podání nabídky a zadávacích podmínkách 
bude stanoven společný návrh smlouvy pro sdružené zadavatele, která má být uzavřena 



 

 

2 / 5 

s vybraným dodavatelem (nikoliv dva samostatné návrhy smlouvy se zadavatelem č. 1 a 
zadavatelem č. 2).   

4. Sdružení zadavatelé se dohodli, že osobou pověřenou vystupovat za sdružené zadavatele 
navenek vůči třetím osobám je zadavatel č. 1, který bude vykonávat v tomto výběrovém řízení 
zadavatelskou činnost ve smyslu ZZVZ kromě případů v této smlouvě výslovně uvedených. 
Zadavatel č. 2 současně pověřuje zadavatele č. 1 k uzavření smlouvy o zastoupení a 
provádění úkonů souvisejících s výběrovým řízením. Výše uvedené pověření je obsahem plné 
moci, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

5. Sdružení zadavatelé se dohodli, že místem pro podání nabídek a stejně tak místem konání 
jednání výběrové komise bude sídlo zadavatele č. 1, resp. profil zadavatele č. 1.  Zadavatel č. 
1 bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle ZZVZ, Směrnice č. 5/2023 o zadávání 
veřejných zakázek Města Žďár nad Sázavou a podle této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že otevírání nabídek v elektronické podobě provedou pověřené 
osoby zadavatele č. 1. Posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení a hodnocení 
nabídek dodavatelů provede 5členná výběrová komise složená ze zástupců obou zadavatelů 
v tomto složení:   

a) Zadavatel č. 1: 3 členové, 3 náhradníci, 
b) Zadavatel č. 2: 2 členové, 2 náhradníci. 

Zadavatel č. 1 jmenuje na základě nominace jednotlivými zadavateli ve výše uvedeném 
poměru členy hodnotící komise a jejich náhradníky.   

7. Sdružení zadavatelé se dohodli, že rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky vydá za oba 
zadavatele zadavatel č. 1. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, jakož i veškeré další 
písemnosti spojené s výběrovým řízením vydá a doručí dodavatelům zadavatel č. 1, případně 
jím pověřená osoba.   

8. Sdružení zadavatelé uzavřou s vybraným dodavatelem společnou smlouvu, jejímž předmětem 
bude provedení Zakázky. 

9. V případě, že nastanou důvody ke zrušení výběrového řízení, vydá na základě rozhodnutí 
zadavatele č. 1 oznámení o zrušení veřejné zakázky zadavatel č. 1. 

10. Zadavatel č. 2 je povinen: 

a) spolupracovat při sestavení základních podmínek zadávací dokumentace (zejména 
obchodní podmínky, kvalifikace a způsob hodnocení) s odpovědným pracovníkem 
zadavatele č. 1,  

b) nominovat své zástupce (členy a jejich náhradníky) do výběrové komise, přičemž tito 
zástupci musí mít způsobilost být členy hodnotitelské komise ve smyslu ZZVZ, 

c) informovat zadavatele č. 1 o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh 
výběrového řízení a jeho zákonnost, 

d) neprodleně sdělit zadavateli č. 1 zejména přijetí rozhodnutí týkající se Zakázky příslušnými 
orgány zadavatele č. 2 a poté zaslat výpis usnesení o tomto rozhodnutí.  

11. Sdružení zadavatelé jsou povinni zejména:  

a) projednat harmonogram zadávání veřejné zakázky; 
b) projednat zadávací podmínky veřejné zakázky; 
c) poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, zejména pokud 

jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných stanovisek a 
vlastní uzavření smlouvy;  

d) neuzavírat s vybraným dodavatelem smlouvu, pokud neuplynula lhůta zákazu uzavřít 
smlouvu.  

 



 

 

3 / 5 

 

IV. Zásady jednání zadavatelů a osob za ně jednajících, odpovědnost zadavatelů  
 

1. Sdružení zadavatelé čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozvěděli v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. 

2. Sdružení zadavatelé jsou povinni zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, 
které pověří činnostmi souvisejícími se zadáváním této veřejné zakázky. 

3. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným ZZVZ a jiných porušení 
ZZVZ a smluvních povinností nese veškeré důsledky tohoto prodlení nebo porušení ten ze 
sdružených zadavatelů, který svým jednáním toto prodlení nebo porušení způsobil. 

 
 

V. Doba trvání smlouvy 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do doby splnění 

účelu této smlouvy a vypořádání všech závazků z této smlouvy plynoucích. V případě, že 
nebude výběrové řízení zahájeno do 31.12.2024, pozbývá tato smlouva platnosti 
k 01.01.2025. 

2. Jednotlivé dílčí termíny procesu zadávání této veřejné zakázky dohodnou zadavatelé 
v harmonogramu zadávání veřejné zakázky a v jednotlivých nepředvídatelných případech 
prostřednictvím svých oprávněných pracovníků s přihlédnutím k zákonem stanoveným lhůtám 
a vnitřním poměrům jednotlivých zadavatelů. Pokud nebude dosaženo dohody, určí jednotlivé 
dílčí termíny zadavatel č. 1 prostřednictvím svého odpovědného pracovníka. V odůvodněných 
případech (například vyřízení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace) je oprávněný 
pracovník zadavatele č. 1 oprávněn určit termíny v řádech hodin.  

 
 

VI. Náklady a placení 
 

1. Sdružení zadavatelé se dohodli, že případné náklady spojené s účastí členů hodnotící komise 
na jednání ponese každý v rozsahu nákladů požadovaných jednotlivými členy, které do 
hodnotící komise jmenoval.  

2. Náklady spojené s účastí případných přizvaných odborníků v průběhu výběrového řízení 
hradí sdružení zadavatelé rovným dílem.   

3. Ostatní náklady vzniklé v průběhu výběrového řízení neuvedené v této smlouvě hradí 
zadavatel č. 1.  

 
 

VII. Závěrečná ustanovení  
 

1. Obdrží-li zadavatel č. 2 jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k zadávání Zakázky, je 
povinen bezodkladně poskytnout dokument v originále zadavateli č. 1. 

2. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků ZZVZ a jiných právních předpisů zajišťuje 
zadavatel č. 1.  

3. Sdružení zadavatelé společně odpovídají za zákonný průběh výběrového řízení do zadání 
veřejné zakázky včetně následné uveřejňovací povinnosti dle ZZVZ. Sankce a náhrady škody 
způsobené porušením zákona nebo této smlouvy, jakož i sankce vyplývající z podání návrhu 
proti úkonům zadavatele u orgánu dohledu, hradí každý zadavatel ve výši jemu určené 
orgánem dohledu či soudem. Každý zadavatel nese náklady svého zastoupení v souvislosti 



 

 

4 / 5 

se svou odpovědností za zákonný průběh výběrového řízení v řízení před orgánem dohledu 
nebo soudem. 

4. Účastníci smlouvy se dohodli, že ostatní skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí 
občanským zákoníkem. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se 
souhlasem obou zadavatelů.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.  

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní zadavatel č. 1 a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zadavateli č. 2.  

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu, není-li uzavřena elektronicky. 

 
Tato smlouva byla projednána a schválena na zasedání Rady města Žďár nad Sázavou dne  
25.11.2024, usnesení č. 3116/2024/SRI/RM. 
 
Tato smlouva byla projednána a schválena na zasedání Rady města Bystřice nad Pernštejnem 
dne 26.11.2024, usnesení č. RM-24-16-15. 
 
Příloha: 1x Plná moc 
 
 
Za zadavatele č.1   Za zadavatele č. 2 
 
Ve Žďáru nad Sázavou dne (dle 
elektronického podpisu) 

V Bystřici nad Pernštejnem dne (dle 
elektronického podpisu) 

 
 
 
 
 
…………………………………….. 

 
 
 
 
 
…………………………………….. 

Ing. Martin Mrkos, ACCA Mgr. Martin Horák 
starosta 
Město Žďár nad Sázavou 

starosta  
Město Bystřice nad Pernštejnem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 / 5 

P L N Á   M O C 

uzavřená podle ustanovení § 441 a násl., zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění 

 
Zmocnitel:   Město Bystřice nad Pernštejnem  

 Se sídlem:   Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 Zastoupený   Mgr. Martinem Horákem, starostou 
 IČO:    00294136      
  

   

Zmocněnec:               Město Žďár nad Sázavou 

 Sídlo, adresa:  Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou   
 Zastoupený:  Ing. Martin Mrkosem, ACCA, starostou 
 IČO:   708 90 749 
    

Níže podepsaný zmocnitel zmocňuje touto plnou mocí zmocněnce Město Žďár nad Sázavou 
v souvislosti se společným zadáváním veřejné zakázky „Regionální informační reportáže“ 
k zastupování ve všech úkonech, které jsou nezbytné nebo vhodné k řádnému provedení 
výběrového řízení na uvedenou veřejnou zakázku podle Smlouvy o společném postupu veřejných 
zadavatelů (dále jen SSPVZ). 
 
Zmocněnec je oprávněn ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku „Regionální informační 
reportáže“ vystupovat za Město Bystřice nad Pernštejnem, jako zadavatele sdruženého 
s Městem Žďár nad Sázavou za účelem společného zadávání navenek vůči třetím osobám a 
vykonával v tomto výběrovém řízení zadavatelskou činnost ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) kromě případů 
uvedených v ZZVZ. Zmocněnec je oprávněn při jednání s fyzickými a právnickými osobami, 
správními orgány a dalšími státními nebo jinými orgány, jakož i v řízení před těmito orgány činil 
jménem zmocnitele veškeré potřebné právní úkony, tedy zejména aby činil prohlášení, podával, 
měnil či bral zpět návrhy a žádosti, přijímal doručované písemnosti a vykonával další právní úkony 
se zastoupením spojené a pro ně potřebné.  
 
 
Zmocnitel:  Město Bystřice nad Pernštejnem  
  Mgr. Martin Horák, starosta 
 

V Bystřici nad Pernštejnem dne (dle elektronického podpisu SSPVZ) 
 
 
 
Zmocněnec zastoupení zmocnitele v plném rozsahu přijímá. 
 
 
Zmocněnec:  Město Žďár nad Sázavou     
  Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta 
  

Ve Žďáru nad Sázavou dne (dle elektronického podpisu SSPVZ) 
 
                                                                 


